APROVA DO
discussão

INDICAÇÃO W 144/83
PRESIDENTE

UMEKTa - Z&spÕe a obre pedido de coíusí
trução de uma Praça de Laser
no Porto áo Carro*

Senhor Presidente*

I n D I CO, ouvido o Soberano Plená
rio, que seja enviado expediente ao Exmo# Senhor Prefeito Muni
cipal Alair Francisco Corrêa» para que determine medidas prati
cas para a construção de um Praça de Lazer no Porto do Carro#""

das SessÕes, 11/05/83. <r,r /v/

Yinapfio co; >A DE SOUZA
- Autor —

fr.

4
JUSTIFICATIVA

£ flagrante 0 crescimento populacional
do Bairro Porto do Carro í

Assim, mais que Justo o Poder Publico

partir ao encontro daquela comunidade, com os sorviços que lhe/

determina 0 próprio respeito à criatura humana#

Antee que se tome clamor, e imperati ,

vo que o homem público procure atender os reclamos comunitários

fazendo-o de maneira racional e nao paternalmente#

Sejamos sensíveis, e nao paternais#

L i